CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE
URGÊNCIA EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS – CONSURGE

CNPJ: 20.101.246/0001-67

Termo de Prorrogação do Prazo de Inscrição no Edital do Processo
Seletivo do Edital nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO LESTE DE
MINAS - CONSURGE

O Exmo. Sr. Ernany Duque, Diretor Executivo do CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO LESTE DE
MINAS - CONSURGE, RESOLVE RETIFICAR o Edital nº 001/2025, de
05/05/2025, para prorrogar o prazo de inscrição no referido processo e alterar
cláusulas editalícias, na forma abaixo especificada:

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

Item 01 - Onde se lê:

3. DAS INSCRIÇÕES

(...)

3.2.1. Inscrever-se no período de 05/05/2025 à 09/05/2025 através do

link de inscrição específico ao emprego público pretendido, disponíveis
no Anexo VII desse edital.

(...)

3.2.2. As inscrições deverão ser realizadas, impreterivelmente, de
08:00 do dia 05/05/2025 até as 23:59 do dia 09/05/2025, horário de

Brasília.

Leia-se:

3. DAS INSCRIÇÕES

(...)

3.2.1. Inscrever-se no período de 05/05/2025 à 09/05/2025 ou
09/05/2025 à 16/05/2025 através do link de inscrição específico ao
emprego público pretendido, disponíveis no Anexo VII desse edital.

(...)

3.2.2. As inscrições deverão ser realizadas, impreterivelmente, de 12:00
do dia 05/05/2025 até as 23:59 do dia 09/05/2025, ou de 09:00 do dia
09/05/2025 até às 23:59 do dia 16/05/2025, horário de Brasília.

Item 02 – Onde se lê:

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE
URGÊNCIA EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS – CONSURGE

CNPJ: 20.101.246/0001-67

EDITAL Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO I - CRONOGRAMA

05/05/2025 Publicação do Edital de Abertura

05/05/2025 à

09/05/2025
Período de Inscrições e entrega de documentos

12/05/2025 Publicação – Lista Preliminar de Inscritos e Classificação

13/05/2025 à

15/05/2025

Interposição de recurso – Lista Preliminar de Inscritos e

Classificação

16/05/2025
Resultado Recurso – Lista Preliminar de Inscritos e

Classificação

19/05/2025
Resultado Definitivo – Lista Preliminar de Inscritos e
Classificação

20/05/2025 Homologação do Processo Seletivo Simplificado

 Leia-se:

EDITAL Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO I - CRONOGRAMA

05/05/2025 Publicação do Edital de Abertura

05/05/2025 à

16/05/2025
Período de Inscrições e entrega de documentos

19/05/2025 Publicação – Lista Preliminar de Inscritos e Classificação

20/05/2025 à

22/05/2025

Interposição de recurso – Lista Preliminar de Inscritos e

Classificação

23/05/2025
Resultado Recurso – Lista Preliminar de Inscritos e

Classificação

26/05/2025
Resultado Definitivo – Lista Preliminar de Inscritos e
Classificação

30/05/2025 Homologação do Processo Seletivo Simplificado

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE
URGÊNCIA EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS – CONSURGE

CNPJ: 20.101.246/0001-67

*Havendo necessidade, novas datas de convocação posteriores serão

agendadas e informadas no site do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO LESTE DE MINAS - CONSURGE,

www.consurge.saude.mg.gov.br.

As demais cláusulas e anexos do edital permanecem inalterados.

Governador Valadares- MG, 12 de maio de 2025.

Ernany Duque

Diretor Executivo do CONSURGE

http://www.consurge.saude.mg.gov.br/